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PODER JUDICIARIO

2% JUSTICA DO TRABALHO )
ﬁ TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 152 REGIAO
4 _ CartPrecCiv 0010395-53.2018.5.15.0139

M AUTOR: FELIPE PEREIRA DAITSCHMAN E OUTROS (1)

REU: LUIZ GONZAGA DE ARAUJO FILHO E OUTROS (2)

CERTIDAO DE DEVOLUCAO DE MANDADO

Id do Mandado: 8e1bbae
Destinatario: LUIZ GONZAGA DE ARAUJO FILHO

CERTIDAO POSITIVA DO OFICIAL DE JUSTICA

CERTIFICO que PROCEDI a reavaliacao do imovel de Matricula n°
32.150 do CRI de Ubatuba, situado no final da Rua Avinhado, no Condominio Amigos da
Praia Vermelha do Sul, nesta cidade, com residéncias de alto luxo, sendo que na
administracao fui informado por Odair de que o proprietario frequenta muito pouco o
local e que ha divida condominial de muitos anos atrasada ndo sendo possivel naquele
momento obter o valor atualizado. CERTIFICO MAIS que também existe uma divida de
IPTU para o imoével; tudo conforme documentos anexos.

UBATUBA/SP, 19 de outubro de 2023.

INALDO MACHADO LIMA
Oficial de Justica Avaliador Federal
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Portal de Servigos

Prefeitura Municipal da Estancia Balnearea de Ubatuba

Litoral Norte do Estado de Séo Paulo

Inscrigdo Municipal 102850143

Débitos

IMPOSTO
PREDIALE
TERRITORIAL
URBANO
E/OU TAXAS

IMPOSTO
PREDIALE
TERRITORIAL
URBANO
E/OU TAXAS

IMPOSTO
PREDIALE
TERRITORIAL
URBANO
E/OU TAXAS

IMPOSTO
PREDIAL E
TERRITORIAL
URBANO
E/OU TAXA
DE LIXO

Total (R$)

Total Divida (R$)

Exercicio

2004

2010

2013

2017

(¢ Celebrar Acordo

Parcelas

234,11

Original

1.958,72

2,3,45,8,9,11,12 8.083,84

6,8,10

6

4.096,74

2.189,36

16.328,66

71.041,69

servicos.ubatuba.sp.gov.br/?openService=pesquisaDebito

Principal Corregao

1.958,72 4.338,88

8.083,84 10.298,48

4.096,74 3.349,11

2.189,36 876,63

16.328,66  18.863,10

Multa

125,96

367,68

148,92

61,32

703,88

Juros

7.462,64

15.165,44

4.802,58

1.257,05

28.687,71

Pje Assinado eletronicamente por: MARCIO WILSON DVORAK - Juntado em: 25/10/2023 15:34:24 - 11e36df

Total

13.886,20

33.915,44

12.397,35

4.384,36

64.583,35

Honorarios

1.388,62

3.391,54

1.239,74

438,44

6.458,34
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Execugéo Fiscal

503277-2006

510596-2013
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2017
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52.2019.8.26.0642-2019
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O resultado da certidédo refletird o dia da
solicitacdo e nao poderad ser atualizado,
sendo o mesmo dependente das baixas de
pagamentos; em caso de duvidas ligue
para nossa central de atendimento no
telefone (12) 3834-1012 ou entre em contato
pelo e-mail
atendimento@ubatuba.sp.gov.br.
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PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA BALNEARIA DE UBATUBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

Divisao de Tributos Imobiliarios

EMISSAO DE CERTIDAO ONLINE AUTORIZADA PELO DECRETO N° 6305/2016
CODIGO DE VERIFICAGAO 22555f8b7416¢1e70d1¢3718b16921fh

1° Via CERTIDAO DE VALOR VENAL ITBI N° 2021078873

Nome do Contribuinte

LUIZ GONZAGA DE ARAUJO FILHO

Local do Imével

RUA AVINHADO - ANTIGA 10, 0 - - PRAIA VERMELHA PRAIA VERMELHA DO SUL Lote: Quadra:

INSCRICAO IMOBILIARIA

10.285.014-3

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica do Municipio de Ubatuba atualizar
quaisquer elementos que venham a ser apurados ou que se verifiquem a qualquer
tempo,inclusive em relacdo ao periodo abrangido por esta certiddo, a Secretaria
Municipal de Fazenda CERTIFICA que os dados cadastrais foram utilizados no
célculo de IMPOSTO SOBRE A TRANSMISSAO DE BENS IMOVEIS do imével em
1° de Janeiro de 2023.

VALOR CALCULADO PARA O EXERCICIO FISCAL DE 2.023

Valor Venal Terreno: R$ 2.223.772,03 Area Terreno : 8.615,00 m?
Valor Venal Prédio: R$ 1.275.326,73  Area do Prédio 698,40 m2
Valor Venal Total: R$ 3.499.098,76

A presente certidao é expedida em atendimento ao solicitado por Inaldo
Machado Lima, inscrito no CPF/MF n° 053.197.058-24.

Ubatuba, 19 de Outubro de 2023

ESTA CERTIDAO E VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS APOS SUA EXPEDICAO
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